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UST ID Nr. DE 282 039 675 
 

Preisliste für Dauerstellplätze 
für Urlaub und Freizeit 

 
Wir bieten Dauerstellplätze in verschiedenen Größen zum Teil mit Wasser und Abwasser. 

Jahresmieten von ca. € 1.350,- bis ca. € 2.000,- 
In den obigen Stellplatzpreisen sind enthalten: 

2 Erwachsene und 1 Kind bis 12 Jahre, Müllgebühr, Warmduschen. 
 
 
Weitere Gebühren: 

 
Person zusätzlich bis 12 Jahre    €   60,00  pro Jahr 

 
 Person zusätzlich über 12 Jahre    €  100,00  pro Jahr 
 
 Strom        €       0,55 kw/h 
 
 Hund        €  110,00 pro Jahr  
 
 2. PKW nur innerhalb 
 eines Besitzers möglich     €  100,00 pro Jahr 
 
 2. Wohnwagen, nur innerhalb 
 eines Besitzers möglich     €    80,00 pro Jahr 
 

Die Stadt Donaueschingen erhebt ab 01.01.2009 Kurtaxe: 
 
Erwachsene    pro Jahr          €    25,00  
Kinder von 6 bis 17 Jahre   pro Jahr               €    12,50  

 
Die Gebühren sind zu Beginn des Jahres fällig und innerhalb 14 Tagen nach Erhalt der Rechnung zu 
bezahlen. Bei einem Neuvertrag ist die Miete des laufenden Jahres sofort fällig. Verzugszinsen 
werden ab dem 15. Tag mit 1% pro Monat berechnet.  
Kündigungen sind schriftlich einen Monat zum Quartalsende mitzuteilen, sonst muss das nächste 
Quartal noch bezahlt werden. Fristlose Kündigung seitens des Vermieters ist deshalb nicht 
ausgeschlossen, Grundlage sind der Mietvertrag und die Platzordnung. 

 
Stand: 01.01.2015 


